L’illuminazione è buona per tutti gli ambienti con esposizione a sud – 

ovest. Si precisa che nell’immobile sono presenti barriere architettoniche: 

all’unità immobiliare in questione si accede per mezzo della scala e non è 

presente ascensore. Il presumibile costo di adattamento con sedia elettrica 

è pari ad € 12.000,00 (€dodicimila/00). L’unità abitativa è composta da 

un soggiorno (34,71 mq), una cucina (14,06 mq), un locale sgombero ( 7,80 

mq) con un piccolo bagno (1,70 mq),un disimpegno (4,77 mq) dal quale si 

accede al bagno (4,17 mq), una camera da letto matrimoniale (19,35 mq) e una

[...]

L’edificio è stato realizzato in virtù dei Nulla Osta rilasciati dal Comune 

di Ragusa nr. 202/61 del 7.4.1961, nr. 236/62 del 16.5.1962 e abitabilità 

nr. 39 del 13.3.1965. 

Il suddetto LOTTO UNICO ha un valore di mercato di € 106.182,50 che, al 

netto del costo della pratica di regolarizzazione (€ 7.500,00 - € 

settemilacinquecento/00) e dell’abbattimento del 15% (14.802,37 - € 

quattordicimilaottocentodue/37), ascende ad €83.882,62 

(ottantatremilaottocentottantadue/62).  

Disponibilità del bene: In atto occupato.  

Prezzo base: € 83.882,62 (€ ottantatremilaottocentottantadue/62) 

Offerta minima: € 62.911,96 (€ sessantatremilanovecentoundici/66) pari al 

75% del prezzo base.  

Cauzione: pari al 10% del prezzo offerto.  

Rilancio minimo di gara: €1.500,00 (€ millecinquecento/00) – scaglione 

di riferimento € 80.000,01/€ 100.000,00. 

Si precisa che in fase di rilancio in aumento in caso di gara non è consentito 

l’inserimento di importi con decimali. 

CONTENUTO DELL’AVVISO DI VENDITA 

L’udienza per l’esame delle offerte e per l’eventuale gara tra gli